

7.2.2019

A8-0043/413

### **Изменение 413**

**Моника Вана**

от името на групата Verts/ALE

**Доклад**

**A8-0043/2019**

**Андрей Новаков**

Общоприложими разпоредби за Европейския фонд за регионално развитие, Европейския социален фонд+, Кохезионния фонд, Европейския фонд за морско дело и рибарство, както и финансови правила за тях (COM(2018)0375 – C8-0230/2018 – 2018/0196(COD))

**Предложение за регламент**

**Съображение 20**

*Текст, предложен от Комисията*

*Изменение*

**(20) Механизмите, които гарантират връзката между политиките на ЕС за финансиране и икономическото управление на Съюза, следва допълнително да се усъвършенстват, като на Комисията се позволи да представи предложение на Съвета за спиране на всички или на част от бюджетните кредити за поети задължения за една или няколко програми на съответната държава членка, когато тази държава членка не предприема ефективни действия в контекста на процеса на икономическо управление. За да се осигури еднакво изпълнение и с оглед на значимостта на финансовите въздействия на налаганите мерки, на Съвета следва да се предоставят изпълнителни правомощия, като той следва да действа въз основа на предложение на Комисията. За да се улесни приемането на решения, необходими за гарантирането на ефективни действия в контекста на процеса на икономическото управление, следва да се използва обратно квалифицирано мнозинство.**

*заличава се*

AM\1176415BG.docx

PE631.704v01-00



**Изменение 414****Моника Вана**

от името на групата Verts/ALE

**Доклад****A8-0043/2019****Андрей Новаков**

Общоприложими разпоредби за Европейския фонд за регионално развитие, Европейския социален фонд+, Кохезионния фонд, Европейския фонд за морско дело и рибарство, както и финансови правила за тях (COM(2018)0375 – C8-0230/2018 – 2018/0196(COD))

**Предложение за регламент****Член 15 – параграф 7***Текст, предложен от Комисията**Изменение*

**7. Комисията отправя предложение до Съвета за спиране на всички или на част от бюджетните кредити за поети задължения за една или повече от програмите на дадена държава членка в следните случаи:**

*заличава се*

**а) когато Съветът реши в съответствие с член 126, параграф 8 или член 126, параграф 11 от ДФЕС, че съответната държава членка не е предприела ефективни действия да коригира прекомерния си дефицит;**

**б) когато Съветът приеме две последователни препоръки в същата процедура при дисбаланс в съответствие с член 8, параграф 3 от Регламент (ЕС) № 1176/2011 на Европейския парламент и на Съвета<sup>40</sup> на основание, че дадена държава членка е представила неудовлетворителен план за корективни действия;**

**в) когато Съветът приеме две последователни решения в същата процедура при дисбаланс в съответствие с член 10, параграф 4 от Регламент (ЕС) № 1176/2011, с които се установява неспазване от страна на държава членка на**

*основание, че последната не е предприела препоръчаните корективни действия;*

*г) когато Комисията заключи, че дадена държава членка не е предприела мерки, както е посочено в Регламент (ЕО) № 332/2002 на Съвета<sup>41</sup>, и вследствие на това реши да не разрешава отпускането на финансовата помощ, предоставена на тази държава членка;*

*д) когато Съветът реши, че дадена държава членка не спазва програмата за макроикономически корекции, посочена в член 7 от Регламент (ЕС) № 472/2013 на Европейския парламент и на Съвета<sup>42</sup>, или мерките, поискани с решение на Съвета, прието в съответствие с член 136, параграф 1 от ДФЕС.*

*Отдава се приоритет на спирането на бюджетни задължения; плащания се спират само когато са нужни незабавни действия и в случаи на значително неспазване. Спирането на плащанията се прилага към заявления за плащане, подадени за засегнатите програми след датата на решението за спиране.*

*На основание на извънредни икономически обстоятелства или след обосновано искане от съответната държава членка, отправено до Комисията в срок до 10 дни от приемането на решението или препоръката, посочени в предходната алинея, Комисията може да препоръча на Съвета да отмени спирането, предвидено в същата алинея.*

---

<sup>40</sup> Регламент (ЕС) № 1176/2011 на Европейския парламент и на Съвета от 16 ноември 2011 г. относно предотвратяването и коригирането

*на макроикономическите дисбаланси (ОВ L 306, 23.11.2011 г., стр. 25).*

*<sup>41</sup> Регламент (ЕО) № 332/2002 на Съвета от 18 февруари 2002 г. за установяване на механизъм, осигуряващ средносрочно финансово подпомагане за платежния баланс на държавите членки (ОВ L 53, 23.2.2002 г.).*

*<sup>42</sup> Регламент (ЕС) № 472/2013 на Европейския парламент и на Съвета от 21 май 2013 г. за засилване на икономическото и бюджетно наблюдение над държавите членки в еврозоната, изпитващи или застрашени от сериозни затруднения по отношение на финансовата си стабилност (ОВ L 140, 27.5.2013, стр. 1).*

Or. en

7.2.2019

A8-0043/415

**Изменение 415**

**Моника Вана**

от името на групата Verts/ALE

**Доклад**

**A8-0043/2019**

**Андрей Новаков**

Общоприложими разпоредби за Европейския фонд за регионално развитие, Европейския социален фонд+, Кохезионния фонд, Европейския фонд за морско дело и рибарство, както и финансови правила за тях (COM(2018)0375 – C8-0230/2018 – 2018/0196(COD))

**Предложение за регламент**

**Член 15 – параграф 8**

*Текст, предложен от Комисията*

*Изменение*

**8. Предложение от страна на Комисията за спирането на бюджетни кредити за поети задължения се счита за прието от Съвета, освен ако Съветът вземе решение посредством акт за изпълнение да отхвърли това предложение с квалифицирано мнозинство в срок от един месец от представянето на предложението на Комисията.**

**заличава се**

*Спирането на бюджетни кредити за поети задължения се прилага по отношение на бюджетни кредити за поети задължения от фондовете за съответната държава членка, считано от 1 януари на годината, следваща решението за спиране.*

*Съветът приема решение посредством акт за изпълнение по предложението на Комисията, както е посочено в параграф 7, във връзка със спирането на плащанията.*

Or. en

AM\1176415BG.docx

PE631.704v01-00

7.2.2019

A8-0043/416

**Изменение 416**

**Моника Вана**

от името на групата Verts/ALE

**Доклад**

**A8-0043/2019**

**Андрей Новаков**

Общоприложими разпоредби за Европейския фонд за регионално развитие, Европейския социален фонд+, Кохезионния фонд, Европейския фонд за морско дело и рибарство, както и финансови правила за тях (COM(2018)0375 – C8-0230/2018 – 2018/0196(COD))

**Предложение за регламент**

**Член 15 – параграф 9**

*Текст, предложен от Комисията*

*Изменение*

**9. Обхватът и равнището на налаганото спиране на бюджетни кредити за поети задължения или плащания трябва да бъдат пропорционални, да зачитат равноправното третиране на държавите членки и да вземат предвид икономическите и социалните условия в съответната държава членка, по-специално равнището на безработицата, равнището на бедност или социално изключване в съответната държава членка спрямо средното за Съюза равнище и въздействието на спирането върху икономиката на съответната държава членка. Въздействието на спирането върху програми, които са от решаващо значение за справяне с неблагоприятни икономически или социални условия, е специфичен фактор, който следва да се вземе предвид.**

*заличава се*

Or. en

**Изменение 417****Моника Вана**

от името на групата Verts/ALE

**Доклад****A8-0043/2019****Андрей Новаков**

Общоприложими разпоредби за Европейския фонд за регионално развитие, Европейския социален фонд+, Кохезионния фонд, Европейския фонд за морско дело и рибарство, както и финансови правила за тях (COM(2018)0375 – C8-0230/2018 – 2018/0196(COD))

**Предложение за регламент****Член 15 – параграф 10***Текст, предложен от Комисията**Изменение*

**10. По отношение на спирането на бюджетни кредити за поети задължения се прилага максимален размер от 25 % от бюджетните кредити за поети задължения, отнасящи се за следващата календарна година за фондовете, или 0,25 % от номиналния БВП, като се взема по-ниската от двете стойности, при всеки от следните случаи:**

**а) при първи случай на неспазване на процедура при прекомерен дефицит, както е посочено в параграф 7, буква а);**

**б) при първи случай на неспазване на план за корективни действия в рамките на процедура при прекомерен дисбаланс, както е посочено в параграф 7, буква б);**

**в) при случай на неспазване на препоръчаните корективни действия в съответствие с процедура при прекомерен дисбаланс, както е посочено в параграф 7, буква в);**

**г) при първи случай на неспазване, както е посочено в параграф 7, букви г) и д).**



*В случай на трайно неспазване  
спирането на бюджетни кредити за  
поети задължения може да надхвърля  
максималните проценти, определени  
в първа алинея.*

Or. en

**Изменение 418****Моника Вана**

от името на групата Verts/ALE

**Доклад****A8-0043/2019****Андрей Новаков**

Общоприложими разпоредби за Европейския фонд за регионално развитие, Европейския социален фонд+, Кохезионния фонд, Европейския фонд за морско дело и рибарство, както и финансови правила за тях (COM(2018)0375 – C8-0230/2018 – 2018/0196(COD))

**Предложение за регламент****Член 15 – параграф 11***Текст, предложен от Комисията**Изменение*

**11. Съветът отменя спирането на бюджетни кредити за поети задължения по предложение на Комисията в съответствие с процедурата, посочена в параграф 8, в следните случаи:**

**заличава се**

**а) когато процедурата при прекомерен дефицит се провежда при спиране в съответствие с член 9 от Регламент (ЕО) № 1467/97 на Съвета<sup>43</sup> или Съветът реши в съответствие с член 126, параграф 12 от ДФЕС да отмени решението относно съществуването на прекомерен дефицит;**

**б) когато Съветът е одобрил плана за корективни действия, подаден от съответната държава членка в съответствие с член 8, параграф 2 от Регламент (ЕС) № 1176/2011, или процедурата при прекомерен дисбаланс е поставена в положение на спиране в съответствие с член 10, параграф 5 от посочения регламент, или Съветът приключи процедурата при прекомерен дисбаланс в съответствие с член 11 от посочения регламент;**

*в) когато Комисията заключи, че дадена държава членка е предприела подходящи мерки, както е посочено в Регламент (ЕО) № 332/2002;*

*з) когато Комисията заключи, че съответната държава членка е предприела подходящи мерки за изпълнението на програмата за макроикономически корекции, посочена в член 7 от Регламент (ЕС) № 472/2013, или мерките, поискани с решение на Съвета в съответствие с член 136, параграф 1 от ДФЕС.*

*След като Съветът отмени спирането на бюджетните кредити за поети задължения, Комисията повторно вписва в бюджета спрените бюджетни кредити за поети задължения в съответствие с член [8] от Регламент (ЕС, Евратом) [...] на Съвета (Регламента за МФР).*

*Спрените бюджетни кредити за поети задължения не могат да бъдат повторно вписвани в бюджета след 2027 г.*

*В съответствие с член 99 срокът за отмяна на повторно вписаната в бюджета сума започва да тече от годината, в която спрените бюджетни кредити за поети задължения са били повторно вписани в бюджета.*

*По предложение на Комисията Съветът приема решение за отмяна на спирането на плащанията, когато бъдат изпълнени приложимите условия, посочени в първа алинея.*

---

<sup>43</sup> Регламент (ЕО) № 1467/97 на Съвета от 7 юли 1997 г. за определяне и изясняване на прилагането на процедурата при прекомерен дефицит (ОВ L 209, 2.8.1997 г., стр. 6).



7.2.2019

A8-0043/419

**Изменение 419**

**Моника Вана**

от името на групата Verts/ALE

**Доклад**

**A8-0043/2019**

**Андрей Новаков**

Общоприложими разпоредби за Европейския фонд за регионално развитие, Европейския социален фонд+, Кохезионния фонд, Европейския фонд за морско дело и рибарство, както и финансови правила за тях (COM(2018)0375 – C8-0230/2018 – 2018/0196(COD))

**Предложение за регламент**

**Член 15 – параграф 12 – алинея 1**

*Текст, предложен от Комисията*

*Изменение*

Комисията информира Европейския парламент за прилагането на настоящия член. ***По-специално, когато едно от условията, определени в параграф 7, е изпълнено за дадена държава членка, Комисията незабавно информира Европейския парламент и представя подробни данни относно фондовете и програмите, които могат да бъдат обект на спиране на бюджетни кредити за поети задължения.***

Комисията информира Европейския парламент за прилагането на настоящия член.

Or. en

7.2.2019

A8-0043/420

**Изменение 420**

**Моника Вана**

от името на групата Verts/ALE

**Доклад**

**A8-0043/2019**

**Андрей Новаков**

Общоприложими разпоредби за Европейския фонд за регионално развитие, Европейския социален фонд+, Кохезионния фонд, Европейския фонд за морско дело и рибарство, както и финансови правила за тях (COM(2018)0375 – C8-0230/2018 – 2018/0196(COD))

**Предложение за регламент**

**Член 15 – параграф 12 – алинея 3**

*Текст, предложен от Комисията*

*Изменение*

***Комисията предава предложението за спиране на бюджетни кредити за поети задължения или предложението за отмяна на такова спиране на Европейския парламент и на Съвета.***

***заличава се***

Or. en

7.2.2019

A8-0043/421

**Изменение 421**

**Моника Вана**

от името на групата Verts/ALE

**Доклад**

**A8-0043/2019**

**Андрей Новаков**

Общоприложими разпоредби за Европейския фонд за регионално развитие, Европейския социален фонд+, Кохезионния фонд, Европейския фонд за морско дело и рибарство, както и финансови правила за тях (COM(2018)0375 – C8-0230/2018 – 2018/0196(COD))

**Предложение за регламент**

**Член 37 – параграф 2 – буква б**

*Текст, предложен от Комисията*

*Изменение*

б) стойностите на показателите за крайния продукт и показателите за резултата за подбраните операции и постигнатите от операцията стойности.

б) стойностите на показателите за крайния продукт и показателите за резултата за подбраните операции и постигнатите от операцията стойности, **групирани по пол, където е приложимо.**

Or. en

7.2.2019

A8-0043/422

## Изменение 422

**Моника Вана**

от името на групата Verts/ALE

Доклад

A8-0043/2019

**Андрей Новаков**

Общоприложими разпоредби за Европейския фонд за регионално развитие, Европейския социален фонд+, Кохезионния фонд, Европейския фонд за морско дело и рибарство, както и финансови правила за тях (COM(2018)0375 – C8-0230/2018 – 2018/0196(COD))

## Предложение за регламент

### Член 40 – параграф 1

*Текст, предложен от Комисията*

*Изменение*

1. До края на 2024 г. Комисията извършва междинна оценка, с която разглежда ефективността, ефикасността, значимостта, съгласуваността и европейската добавената стойност на всеки от фондовете. Комисията може да използва всичката приложима информация, която вече е на разположение в съответствие с член [128] от Финансовия регламент.

1. До края на 2024 г. Комисията извършва междинна оценка, с която разглежда ефективността, ефикасността, значимостта, съгласуваността и европейската добавената стойност, **включително равенството между половете**, на всеки от фондовете. Комисията може да използва всичката приложима информация, която вече е на разположение в съответствие с член [128] от Финансовия регламент.

Or. en